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Naukowcy na podstawie obserwacji aktywności
mózgu są w stanie powiedzieć o kim myślimy w danym momencie - zawiadamia Cornell
University na swojej stronie internetowej.

Amerykańscy badacze dzięki zastosowaniu techniki funkcjonalnego magnetycznego rezonansu
jądrowego (fMRI) potrafią wskazać osobę, która zaprząta nam myśli, ponieważ każdy człowiek
wywołuje u nas odmienną, specyficzną aktywność mózgu.
 
"Kiedy spojrzeliśmy na uzyskane dane, byliśmy zszokowani, że umiemy z powodzeniem
zidentyfikować osobę, o której myśleli uczestnicy naszego badania, tylko na podstawie aktywności
ich mózgów" - mówi neurolog Nathan Spreng, współautor badania.
 
Naukowcy zapoznali osoby badane z charakterystykami czworga ludzi o zupełnie odmiennych typach
osobowości, a następnie poprosili badanych, aby wyobrazili sobie zachowanie tych ludzi w różnych
sytuacjach. Jednocześnie monitorowali mózgi uczestników badania za pomocą fMRI - metody, która
opiera się na pomiarze przepływu krwi w różnych częściach mózgu.
 
Okazało się, że poszczególne wzory aktywności w korze przedczołowej przyśrodkowej są związane
z konkretnymi osobami.
 
Rezultaty badania dowodzą, że mózg koduje informacje na temat cech osobowości innej osoby
w różnych rejonach, a następnie scala dane w korze przedczołowej przyśrodkowej, co umożliwia
stworzenie pełnego obrazu człowieka i zaplanowanie interakcji społecznych z nim związanych.
 
"Wcześniejsze badania wskazywały na znaczenie kory przedczołowej przyśrodkowej w zaburzeniach
dotyczących społecznych funkcji poznawczych, jak autyzm, a wyniki naszych badań sugerują, iż
ludzie z takimi zaburzeniami mogą być niezdolni do stworzenia właściwych obrazów osobowości
w mózgu" - dodaje Spreng. 
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Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.

 
23-03-2026

Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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